证券代码：001283         证券简称：豪鹏科技         公告编号：2025-005

债券代码：127101         债券简称：豪鹏转债

深圳市豪鹏科技股份有限公司

关于开展外汇套期保值业务的进展公告

一、投资情况概述

深圳市豪鹏科技股份有限公司（以下简称“公司”）于 2024 年 4 月 25 日召

开第二届董事会第四次会议及 2024 年 5 月 22 日召开 2023 年年度股东大会审议

通过了《关于 2024 年度开展外汇套期保值业务的议案》，同意公司及子公司开

展累计金额不超过 3 亿美元（或等值其他外币）的外汇套期保值业务。具体内容

详见公司于 2024 年 4 月 27 日在《证券时报》《中国证券报》《上海证券报》

《证券日报》和巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）上披露的《豪鹏科技：关于 2024

年度开展外汇套期保值业务的公告》（公告编号：2024-050）。

公司开展外汇套期保值业务是以正常生产经营为基础，遵循锁定汇率风险原

则，不做投机性、套利性的交易操作。以锁定汇率、锁定成本为原则进行外汇套

期保值业务，通过锁定的汇率与客户的报价相结合，达到规避经营风险的目的。

二、交易的进展情况及对公司的影响

今年以来，美元指数持续走高，人民币对美元汇率出现大幅度波动，根据公

司财务中心初步统计，截至 2024 年 12 月 31 日公司开展的外汇套期保值业务产

生的公允价值变动损益及投资收益合计浮动亏损约 747.03 万元人民币，其中公

司尚未完成交割的外汇套期保值业务产生的公允价值变动浮动亏损约 310.51 万

元人民币。因交割日即期价格与锁定价格存在差异，尚未完成交割的外汇套期保

值交易预计损益金额会随外汇市场情况变化而发生波动。

三、风险提示

1、本公告中列示的所有数据均未经审计。

2、公司开展外汇套期保值业务遵循锁定汇率及利率风险原则，不做投机性、

套利性的交易操作，但外汇套期保值交易存在市场波动、流动性风险、不可抗力

事件等风险，敬请投资者注意投资风险。

    本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚

假记载、误导性陈述或重大遗漏。

3、公司郑重提醒广大投资者：公司指定信息披露的报纸为《证券时报》《上

海证券报》《中国证券报》和《证券日报》，指定信息披露网站为巨潮资讯网

（http://www.cninfo.com.cn）。公司所有信息均以在上述指定媒体刊登的信息

为准，敬请广大投资者理性投资，注意风险。

特此公告。

深圳市豪鹏科技股份有限公司

                                            董事会

                                                 2025 年 1 月 23 日

	一、投资情况概述
	深圳市豪鹏科技股份有限公司（以下简称“公司”）于2024年4月25日召开第二届董事会第四次会议及2024年5月22日召开2023年年度股东大会审议通过了《关于2024年度开展外汇套期保值业务的议案》，同意公司及子公司开展累计金额不超过3亿美元（或等值其他外币）的外汇套期保值业务。具体内容详见公司于2024年4月27日在《证券时报》《中国证券报》《上海证券报》《证券日报》和巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）上披露的《豪鹏科技：关于2024年度开展外汇套期保值业务的公告》（公告编号：20...
	公司开展外汇套期保值业务是以正常生产经营为基础，遵循锁定汇率风险原则，不做投机性、套利性的交易操作。以锁定汇率、锁定成本为原则进行外汇套期保值业务，通过锁定的汇率与客户的报价相结合，达到规避经营风险的目的。
	二、交易的进展情况及对公司的影响
	今年以来，美元指数持续走高，人民币对美元汇率出现大幅度波动，根据公司财务中心初步统计，截至2024年12月31日公司开展的外汇套期保值业务产生的公允价值变动损益及投资收益合计浮动亏损约747.03万元人民币，其中公司尚未完成交割的外汇套期保值业务产生的公允价值变动浮动亏损约310.51万元人民币。因交割日即期价格与锁定价格存在差异，尚未完成交割的外汇套期保值交易预计损益金额会随外汇市场情况变化而发生波动。
	三、风险提示
	1、本公告中列示的所有数据均未经审计。
	2、公司开展外汇套期保值业务遵循锁定汇率及利率风险原则，不做投机性、套利性的交易操作，但外汇套期保值交易存在市场波动、流动性风险、不可抗力事件等风险，敬请投资者注意投资风险。
	3、公司郑重提醒广大投资者：公司指定信息披露的报纸为《证券时报》《上海证券报》《中国证券报》和《证券日报》，指定信息披露网站为巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）。公司所有信息均以在上述指定媒体刊登的信息为准，敬请广大投资者理性投资，注意风险。